
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO
Via Volsinio 23/25 

Via S.M. Goretti, 43 

E-mail: rmic8d900r@istruzione.it 

PON RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-456 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO 
Via Volsinio 23/25 – 00199 ROMA 06 94528968/86382063 – fax 06 86321078

Via S.M. Goretti, 43 – 00199 ROMA - /fax 06 86204218 
Codice fiscale: 97714780588 

rmic8d900r@istruzione.it Posta elettronica certificata: rmic8d900r@pec.istruzione.it

Sito web: www.istitutoviavolsinio.it 
 
 

PON RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE 
 

456 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”
 

CUP D89J21013670006 
 

 

fax 06 86321078 

rmic8d900r@pec.istruzione.it 

456 “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO - C.F. 97714780588 C.M. RMIC8D900R - AA82435 - VIA VOLSINIO25

Prot. 0001852/U del 23/02/2022 09:46
VI.2 - Uscite e piani di spesa



2 
 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PROGETTISTA ESPERTO INTERNO prot. 1444/U del 11/02/2022 
nell’ambito dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. Progetto 13.1.1A-
FESRPON-LA-2021-456 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” (lettera di autorizzazione Ministero Istruzione Prot. AOODGEFID - 0040055 
del 14/10/2021 di cui al prot. scuola 0007247/E del 21/10/2021) - CUP D89J21013670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo, il Regolamento 
(UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda 
le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR); 

 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” 2014/2020;  
 



3 
 

VISTA la nota MIUR Avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 e allegati avente come oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Asse V Priorità di investimento: 13i – FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID – 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

 
VISTO            la Sotto-azione posta a bando 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID – 19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” e in particolare il modulo 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici; 

 
VISTA la necessità della scuola di realizzare le infrastrutture di rete per promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia;  
 
VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 avente ad oggetto: "Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, finalizzato alla realizzazione di Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 378 del 07/09/2021 di approvazione progetto;  
 
CONSIDERATO il Provvedimento del DS di acquisizione in bilancio di cui al Prot. 0007855/U del 08/11/2021 del quale ha preso atto il C.d.I nella seduta del  

15/11/2021; 
 
RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettazione nell’ambito del PON di cui in  premessa; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. 1444/U del 11/02/2022 con il quale sono state invitate professionalità interne all’Istituto Comprensivo Via Volsinio di Roma a 

produrre entro e non oltre il giorno 21 febbraio 2022 apposita istanza corredata dal curriculum vitae in formato europeo e altra documentazione di 
supporto; 

 
CONSIDERATA la necessità di istituire una Commissione di valutazione di cui all’Avviso prot. 1444/U del 11/02/2022 per l’individuazione di esperti interni  da 

coinvolgere nel progetto per la realizzazione di quanto in premessa 
 

 



4 
 

DETERMINA  

RILEVATO  che per la figura richiesta sono pervenute n. 1 candidatura, risultante essere eleggibile in termini di requisiti indicati nell’Avviso in oggetto; 

 

TENUTO CONTO  per la candidatura suindicata  non si è resa necessaria una valutazione di cui ai criteri riportati nell’Avviso in caso di candidature superiori a quelle 
richieste;    

CONSIDERATO  quanto sopra esposto e l’esito della procedura come da elenco partecipanti e graduatoria allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte 
integrante; 

ATTESTA  

che è pervenuta una sola domanda assunta al Prot.  1711/E del 21.02.2022 opportunamente valutata in Commissione di valutazione e considerata idonea a 
ricoprire il ruolo di progettista  

 

DECRETA  

L’APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALL’AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PROGETTISTA ESPERTO INTERNO 
prot. 1444/U del 11/02/2022 DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole”. Progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-456 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  come di seguito riportato: 
 
 

Titolo  ELENCO ESPERTI  

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-456 “CABLAGGIO 
STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI” - AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
PROGETTISTA ESPERTO INTERNO PROT. 1444/U DEL 
11/02/2022  

Aldo LOMBARDO  

 
DISPONE  

 
che per l’espletamento dell’incarico il prof. ALDO LOMBARDO svolgerà le attività per esso previste per max n. 226 ore. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Loredana Teodoro 

Allegato: graduatoria esperti interni 


		2022-02-23T09:09:47+0100
	LOREDANA TEODORO




